



شناسه	مقررات	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۱۰/۰۱
عنوان موضوع	مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی ناشی از اجرای نامه شماره ۶۰/۱۸۴۸۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ قائم مقام وزیر امور بازرگانی		
مرجع طرح موضوع	انجمن صنایع پلاستیک و پلیمر استان		
شرح موضوع	<p>با عنایت به اینکه نظام بخشی بازار کالاهای قابل مبادله در بورس کالا با هدف حمایت از صنایع و تسهیل دسترسی پایدار واحدهای تولیدی به مواد اولیه در اولویت است، به همین منظور قائم مقام وزیر امور بازرگانی اقدام به ابلاغ نامه ای به شماره ۶۰/۱۸۴۸۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ به رؤسای محترم سازمانهای صمت سراسر کشور در خصوص تأیید خریدار در سامانه جامع تجارت برای محصولات پتروشیمی نموده که در آن امکان تداوم خرید و اختصاص سهمیه از بورس کالا منوط به ثبت فاکتورهای فروش در سامانه جامع تجارت و همچنین تأیید فاکتورهای ثبت شده توسط حداقل ۷۰ درصد خریداران می باشد.</p> <p>سپس موضوع طی نامه شماره ۱۰۴/۷۱۰۲۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۵ سازمان صمت استان به بخش خصوصی ابلاغ و عنوان گردید تمامی خریداران مواد پتروشیمی از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ اقدام به ثبت نام و تأیید اسناد خرید خود در سامانه جامع تجارت نمایند.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>در نامه های مذکور مسئولیت تأیید فاکتورهای ثبت شده توسط خریدار بر عهده فروشنده (تولیدکننده) می باشد. به شکلی که چنانچه فاکتورهای ثبت شده توسط فروشنده، به تأیید ۷۰ درصد از خریداران نرسد، امکان تداوم خرید و اختصاص سهمیه از بورس کالا برای فروشنده فراهم نمی باشد. که این موضوع اصول ۴ و ۴۰ قانون اساسی با موضوع مشروعیت تمامی احکام تطابق ندارد. لذا قصور از جانب خریدار بوده لکن فروشنده مشمول خسارت خواهد شد. همچنین هیچگونه الزام قانونی برای ثبت نام اشخاص حقیقی و همچنین سازمان های دولتی خریدار محصولات پتروشیمی در سامانه جامع تجارت نیست.</p> <p>به طور کلی از جمله مشکلات ایجاد شده در اجرای دستور العمل به شرح زیر می باشد:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- ایجاد تعهد و مسئولیت برای شخص غیر مسئول ۲- عدم وجود زیرساخت های لازم برای صندوق های فروشگاهی ۳- عدم الزام قانونی برای ثبت نام اشخاص حقیقی و سازمان های دولتی <p>با توجه به مشکلات به وجود آمده انجمن صنایع پلاستیک و پلیمر استان اصفهان طی نامه شماره ۹۹/۲۲۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۳ موضوع را جهت طرح در کارگروه کارشناسی به دبیرخانه شورا ارسال نمودند.</p>		
جمع بندی جلسات کارگروه های کارشناسی شورا ۲۱ و ۱۴۰۰/۰۹/۲۸	<p>بر اساس دعوتنامه های شماره ۱۴۰۰/۳۹۹۹/ص مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۷ و ۱۴۰۰/۴۱۲۱/ص مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۳ جلسات کارگروه کارشناسی در تاریخ های ۲۱ و ۱۴۰۰/۰۹/۲۸ با حضور مدیران کل دفتر هماهنگی سرمایه گذاری و اشتغال و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان های مدیریت و برنامه ریزی، صمت، جهاد کشاورزی، انجمن پلیمر استان، اتاق های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا، مشاور امور حقوقی و کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p>		



«اهم مذاکرات جلسه»

آقای جمالی، رئیس محترم انجمن صنایع پلاستیک و پلیمر استان:

در ابتدا گزارشی از شرح موضوع و مشکلات به وجود آمده در جلسه ارائه و اضافه نمود مشکل عمده‌ی این انجمن عدم سخت‌گیری جرم و مجرم است. در واقع پس از عدم تأیید توسط خریدار، نباید فروشنده متضرر شود. بسیاری از خریداران از این قانون اطلاعی نداشته و از طرفی برخی از خریداران، مصرف‌کنندگان نهایی بوده و با سامانه جامع تجارت آشنایی ندارند. همچنین برخی از نهادهای دولتی که از خریداران ما هستند با مشکل مواجه خواهند شد. فعال اقتصادی در راستای شفافیت اطلاعاتی را در سامانه امور مالیاتی وارد می‌کند، لذا وزارت صمت می‌تواند با اتصال این دو سامانه به یکدیگر شرایطی را فراهم آورد تا نیاز به بارگذاری برخی از اطلاعات که هم پوشانی دارند، نباشد.

آقای شهیر، مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

در سامانه رهتاب، مشابه این فرآیند در حال اجراست با این تفاوت که در آن سامانه پیامکی برای خریدار ارسال می‌شود تا در صورت عدم تأیید فاکتور، مخالفت خود را از طریق لینک ارسالی اعلام نماید. بهتر است به منظور حل مسائل سامانه جامع تجارت نیز مانند سامانه رهتاب عمل کرده تا اگر پیامکی از جانب خریدار واصل نشد، فروشنده با مشکل مواجه نشود. همچنین این پیشنهاد نیز باید در سطح ملی آورده شود تا مسئولیت کیفی عدم تأیید خریدار، برعهده فروشنده نباشد.

خانم آقاسی، نماینده محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:

دستگاه‌های اجرایی که خریدار محصولات تولیدکنندگان مشمول این بخشنامه هستند از طرف انجمن‌ها مربوطه طی نامه‌ای به سازمان صمت اعلام تا نسبت به اطلاع رسانی به آنان اقدامات لازم معمول گردد. همچنین پیشنهاد می‌شود سامانه ستاد دولت به سامانه جامع تجارت به این منظور متصل گردد.

در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر گردید:

- ۱- دستورالعمل شماره ۱۸۴۸۲۲/۶۰ مورخ ۰۵/۰۸/۱۴۰۰ قائم مقام محترم وزیر امور بازرگانی با رعایت مفاد ذیل اصلاح گردد:
 - الف) مشابه با سامانه رهتاب، پس از ثبت اسناد خرید توسط فروشنده، پیامکی برای خریدار ارسال گردد تا تنها در صورت رد اسناد ثبتی، مراتب عدم تأیید خود را در سامانه ثبت نماید.
 - ب) بستری فراهم شود تا در صورت عدم ثبت توسط خریدار، فروشنده مشمول مجازات نشده و مسئولیت کیفی آن بر عهده خود شخص خریدار گردد.
- ۲- سامانه جامع تجارت به سامانه جامع مالیاتی، سامانه ستاد دولت و همچنین سامانه‌های مرتبط با تأیید کد ملی یا شناسه ملی شرکت‌ها اتصال گردد.
- ۳- سازمان صمت به فعالان بخش خصوصی مرتبط با این حوزه ابلاغ نماید که دستگاه‌های دولتی که خریدار هستند را به آن سازمان معرفی، تا پس از دریافت اطلاعات، سازمان صمت استان موضوع را از وزارت متبوع جهت اصلاح فرآیند در سامانه پیگیری نمایند.

پیشنهادهای



فرم گزارش کارشناسی

(پیوست شماره (۱) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی)

<ul style="list-style-type: none">- نامه شماره ۶۰/۱۸۴۸۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ قائم مقام وزیر امور بازرگانی- نامه شماره ۱۰۴/۷۱۰۲۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۵ سازمان صمت استان- اصول ۴ و ۴۰ قانون اساسی- نامه شماره ۹۹/۲۲۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۳ انجمن صنایع پلاستیک و پلیمر استان	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>
---	--